PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

Secretaria-Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA TRT Nº 67/2007

O ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO,

reunido em sua 13ª Sessão Ordinária, realizada no dia dez de dezembro de 2007, tendo como
Presidente  o  Ex.mo  Sr.  Desembargador  Paulino  Couto,  com a  presença  da  Representante  do
Ministério  Público  do  Trabalho,  Ex.ma  Sra.  Procuradora  Adélia  Marelin,  e  dos  Ex.mos  Srs.
Desembargadores  Ana  Lúcia  Bezerra,  Raymundo  Pinto,  Waldomiro  Pereira,  Marama  Carneiro,
Vânia Chaves, Delza Karr, Valtércio de Oliveira, Tadeu Vieira, Yara Trindade, Esequias de Oliveira,
Dalila Andrade, Lourdes Linhares, Alcino Felizola e Cláudio Brandão,

considerando as informações contidas nos autos da Matéria Administrativa nº 09.52.07.0367-
35;

considerando que o Tribunal Regional Eleitoral da Bahia acolheu o pedido de aproveitamento
da candidata Ana Maria Barbosa Gomes Guimarães, em conformidade com o disposto no capítulo
X,  item 6,  do Edital  do  Concurso Público nº  01/2003,  publicado no Diário  Oficial  da União de
25/07/2003;

considerando as disposições do artigo 6º da Portaria Conjunta STF/CNJ/STJ/CJT/TST/CSJT
nº 03/2007;

RESOLVE,  por  unanimidade,  APROVAR  a  proposta  apresentada  pelo Excelentíssimo
Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região de alteração da área

de  atividade  do  cargo  vago de  Analista  Judiciário/Área  Administrativa  para  Área  Apoio
Especializado/Arquitetura, tendo em vista o requerimento da servidora Ana Maria Barbosa Gomes

Guimarães,  matrícula  3188-9,  de  nomeação no  cargo  de  Analista  Judiciário/Área  Apoio

Especializado/Arquitetura neste TRT, em virtude de aprovação em concurso público do Tribunal
Regional Eleitoral da Bahia.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Sala de Sessões Juiz Nylson Sepúlveda, 10 de dezembro de 2007.

PAULINO COUTO

Desembargador Presidente do TRT da 5ª Região

Este  texto  digitalizado  não  substitui  o
disponibilizado  no DJ Eletrônico do TRT da 5ª
Região  em  12.12.2007,  página  11,  com
publicação  prevista  para  o  1º  dia  útil
subseqüente, nos termos da Lei 11.419/2006 e
RA TRT5 33/2007.

Antônio  Fernandes,  Chefe  da  Seção  de
Jurisprudência e Legislação – TRT5

	RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA TRT Nº 67/2007
	PAULINO COUTO

	Desembargador Presidente do TRT da 5ª Região